Российская Федерация

Иркутская область

Шелеховский район

Подкаменское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 декабря 2016 года № 98/1

О проведении публичных слушаний по проекту бюджета Подкаменского  муниципального образования на 2017 год

В целях принятия бюджета Подкаменского муниципального образования на 2017 год, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 18 Устава Подкаменского муниципального образования, постановляю:

1. Провести по инициативе исполняющего обязанности главы Подкаменского сельского поселения публичные слушания по проекту бюджета Подкаменского муниципального образования за 2017 год в форме народного обсуждения населением поселения проекта решения Думы Подкаменского сельского поселения «О бюджете Подкаменского муниципального образования на 2017 год» (далее - публичные слушания).

2. Назначить дату и время проведения публичных слушаний по проекту решения Думы Подкаменского сельского «О бюджете Подкаменского муниципального образования на 2017 год» - 26 декабря 2016 года в 18 часов 00 минут.

3. Место проведения публичных слушаний – здание администрации Подкаменского сельского поселения, расположенное по адресу: п. Подкаменная, ул. Вокзальная, дом 7А.

4. Организатором публичных слушаний определить администрацию Подкаменского сельского поселения.

5. Организатору публичных слушаний:

1) обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Подкаменского сельского поселения;

2) не позднее 05 декабря 2016 года опубликовать:

· настоящее постановление;

· проект решения Думы Подкаменского сельского поселения «О бюджете Подкаменского муниципального образования на 2017 год» (Приложение № 1);

· установленный Думой Подкаменского сельского поселения порядок учета предложений по указанному проекту решения и порядок участия граждан в его обсуждении.
6. Установить, что мнения и рекомендации по проекту решения Думы Подкаменского сельского поселения «О бюджете Подкаменского муниципального образования на 2016 год» принимаются от участников публичных слушаний в письменной форме администрацией Подкаменского сельского поселения по адресу: п. Подкаменная, ул. Вокзальная, дом 7А, в рабочие дни до 26 апреля 2016 года с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, пятница с 08 часов 00 минут до 12 часов 00 минут.

7. Ответственным за осуществление мероприятий по проведению публичных слушаний назначить начальника финансового отдела администрации Роженко П.А.
8. Ответственному за проведение публичных слушаний:

1) обеспечить учёт поступивших предложений и замечаний от участников публичных слушаний;

2) рассмотреть и обобщить поступившие от участников публичных слушаний предложения и замечания;

3) 26 декабря 2016 года подвести итоги публичных слушаний и предоставить мне на утверждение отчёт о результатах публичных слушаний.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подкаменского

муниципального образования                                                        Д.А. Бархатова